
Lördag 28 augusti kl. 11-15 – Sensommarträdgårdar i Äsperöd 
Marlene Englawall, Lantvägen 8, flyttade från en lägenhet i Malmö till sitt drömhus i 

Äsperöd för drygt 12 år sedan. Hon hade redan odlat ett stort trädgårdsintresse på sin koloni 

på Almåsa utanför Malmö och där grävde hon upp mängder med perenner, buskar och till och 

med träd, som fick följa med till det nya boendet. Vissa hittade sina nya platser direkt medan 

andra fick stå i åravis i en boulebana som hon gjorde om till tillfälligt "plant-bed and 

breakfast". Trädgården bestod till en början av ca 75 % gräsmatta varav det nu finns kvar 

ungefär åtta kvadratmeter mossmatta med mer eller mindre charmiga rotskott från det absolut 

bedårande gamla äppelträdet. Trädgården som är på 850 kvadratmeter har Marlene förvandlat 

till en mycket charmig, varierande och stundom trolsk upplevelse. Här finns massor av 

perenner, prydnadsbuskar och häckar som bildar lite olika rum och som Marlene har försökt 

få intressanta året om. Kronan på verket är det nya växthuset som egentligen används mest 

som mysrum för avkoppling och samvaro. Det är nästan klart och är byggt av återbrukat 

material som gamla fönster, vackra gamla pardörrar, tegelgolv samt trästomme. Den otroligt 

vackra och egendesignade taknocken är pricken över det berömda i:et! 

Det finns flera projekt kvar och Marlene tar tacksamt emot tips och idéer på material- och 

växtval till dessa. Därför kommer du som besökare få papper och penna vid ankomsten och 

om du vill kan du "rita och berätta" om hur du skulle tänka dig att slutresultatet  

skulle kunna se ut. Detta gör du lämpligast sittandes på någon av alla de mysiga uteplatserna 

antingen i sol eller skugga, med eller utan tak. Även växthus och ett annex kommer att vara 

tillgängliga med fikaplatser. Provisoriska Café MarEng bjuder på hembakat, kaffe/the och 

svalkande drycker. En liten lustig tävling utlovas med ett fint pris till vinnaren! 

Försäljning av lite delade perenner och självsådda växter (som hamnat där de själva valt) 

kommer också att ske. 

Varmt välkomna till denna aktiva visning och till en go fika. 

     
 

    



   

Hos Therese Blunck, Askarödsvägen 13, bjuds vi in till en fantastisk trädgård i något 

mindre skala. Flera olika rum och mysiga vrår skapar en helhet som är väldigt harmonisk. 

Therese har på några få år skapat detta paradis efter eget huvud och för två år sedan unnade 

hon sig ett efterlängtat växthus i 50-års present. Det är ett växthus byggt av en färdig 

aluminiumstomme, uppmurat tegel samt med byasten som golv. Inredningen är varm, 

personlig och väldigt välkomnande. I anslutning till växthuset blev i år ett charmigt utekök 

klart. Egen design med IKEA-stommar, armeringsnät och trädäck gör detta till ett mysigt 

häng för familj och vänner. Therese är mycket matlagningsintresserad och använder gärna 

egenodlat och ekologiskt i sin mat. Hon har egen utepizza-ugn och i sin muurikka lagar hon 

de mest underbara och färgglada rätter man kan tänka sig. Kombucha gör hon själv och i 

denna hälsosamma dryck får naturens smaker träda fram. Therese kommer att berätta om 

tillverkningen och har vi tur får vi smaka några olika sorter. 

I trädgården finns det växter och träd som Therese inte har en aning om vad de heter och hon 

hoppas att föreningens medlemmar kan hjälpa henne med detta. Hon önskar även hjälp med 

tips och idéer på hur hon ska ta sig an vissa områden i trädgården, t ex där vildsyrenerna har 

roffat åt sig mark där hon egentligen vill ha något annat. Papper och penna delas ut! 

Therese var vänlig nog att hoppa på tåget att visa upp sin trädgård med kort varsel och även 

om hon nu känner en viss stress och nervositet så är hon väldigt taggad på att få träffa alla er 

och hälsar er hjärtligt välkomna! 

 

Anmälan: senast 23 augusti till Ann-Louise på e-post, ann-louise.malmgren@sjobo.nu 

Du kan anmäla dig till följande tider: 11.00, 12.00, 13.00 eller 14.00. Är gruppen du önskar 

vara med i fullbokad meddelar vi vilken grupp det finns plats i. Mer info i samband med 

anmälan. 

 
 
Lördag 11 september kl. 10-12 – Höstväxtmarknad  
Nu är det dags för växtmarknad igen, många är ni som frågat och undrat… 

Vi vill att ni alla hjälps åt att följa gällande restriktioner för att vi på ett bra sätt ska kunna 

genomföra växtmarknaden för allas trygghet. 

Alla medlemmar i Sjöbo Trädgårdsförening hälsas välkomna att sälja sina plantor, växter och 

annat trädgårdsrelaterat som böcker, redskap, krukor mm. Har ni fått stor skörd från er odling 

så är detta ett trevligt inslag i försäljningen.  
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Vill du vara med och sälja så ska du anmäla dig till Marina på info@sjobotradgard.se 

senast söndag 5 september. Meddela i anmälan vad du säljer.  

Efter anmälan kommer du få info om tilldelad plats med mera för försäljning. Detta för att 

sprida försäljningen över gräsytan och undvika trängsel. Vi har satt en gräns för ca. 20 st 

försäljningsbord i år. 

 

Alla försäljare betalar i år 100 kr till föreningen. (istället för att skänka 2 växter som tidigare 

år). Dessa kommer användas till lotterivinster vid ett senare tillfälle i föreningen. 

 

Plats: Gräsytan öster om ICA Supermarket och Jysk (Planteringsgatan 50) 

Parkering: ICA, Jysk eller väster om Nordvalls 

Frågor: Ring Marina 070-290 87 19  

Kontaktperson: Växtmarknadsdagen Josephine på tel. 072-311 55 82 

OBS! Annonsering i dagspress undviker vi år p.g.a. pandemin. Inget kaffe, korv m.m. 

kommer att finnas till förtäring. 
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Måndag 20 september kl. 19.00 – Formge din trädgård – tips och idéer. 

En föreläsning om hur du kan göra din trädgård 

mer innehållsrik, vacker och personlig. Mona 

pratar om struktur och rumsindelning och om 

växter hon tycker är trevliga att använda.  

Mona Wembling- bonddotter från Småland  

men boende på sydkusten nära Smygehamn.  

Till yrket Landskapsarkitekt med 25 års 

erfarenhet. Har arbetat regelbundet på SLU  

i Alnarp sedan 1996 med att undervisa i 

växtmateriallära och design. Driver sedan  

2001 egen firma – MW Landskapsarkitekt.  

Har genom åren designat en hel rad trädgårdar, parker, kyrkogårdar och större planteringar, 

alltid med stort fokus på växter. Det projekt som väckt mest uppmärksamhet är 

jubileumsträdgården i Sofiero slottspark som invigdes 2016. Den egna trädgården, Erkes 

trädgård, är en stor trädgård på 3000 kvm med olika trädgårdsrum och karaktärer. 

 

OBS! Föreläsningen hålls på Zoom. 

Anmälan: senast 13 september till Marina på info@sjobotradgard.se 

Du får en bekräftelse på din anmälan och ett par dagar innan föreläsningen får du en länk av 

Marina som du använder för att logga in och lyssna på föreläsningen.  

Föreläsningen hålls i direktsändning och du kan inte lyssna i efterhand. Det finns möjlighet  

att ställa frågor i samband med föreläsningen.  

Du behöver inte ha Zoom i din dator för att lyssna på föreläsningen. 

 

Bilder från Erkes trädgård, Monas egen trädgård på sydkusten.  
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